I

Приложение 1

Директору МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 имени
К.л.Тепсуева»:

от
(ФИО родителя)

проживающий по адресу:

контактный телефон
электронная почта
(при наличии)_____

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего(ю) сына (дочь) в___класс МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 имени
К.л.Тепсуева»

(Ф.И.О)

Предоставляю сведения:
(дата рождения ребёнка)

О наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного
приема

да/нет

О потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной
программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и
воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК или
инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой
реабилитации

да/нет

С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о
государственной аккредитации, с общеобразовательными программами, и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности,
обучающихся в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 имени К.Л.Тепсуева»

ознакомлен (а).

В соответств МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 имени К.Л.Тепсуева»
ИИ с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие МБОУ
«Нижне-Нойберская СШ №1 имени К.Л.Тепсуева»
расположенного по адресу:_____________________
обработку персональных данных моего сына / моей дочери.

на

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного

  языка и литературного чтения на родном _____________языке.
202_г.____________________________ Подпись:________________« »

I

Приложение №2
Перечень документов

для приема на обучение в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 имени К.Л.Тепсуева»

№
п/п

Наименование документа Отметка о предоставлении
+/-

1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя
(законного представителя) ребенка

2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа,
подтверждающего родство заявителя

3. Копия документа, подтверждающего установление опеки или
попечительства (при необходимости)

4. Копия документа о регистрации ребенка или поступающего по
месту жительства или по месту пребывания на закрепленной
территории или справку о приеме документов для оформления
регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение
ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной
территории, или в случае использования права
преимущественного приема на обучение по образовательным
программам начального общего образования)

5. Справка с места работы родителя(ей) (законного(ых)
представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного
или первоочередного приема на обучение);

6. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии
(при наличии).

*При посещении общеобразовательной организации и (или) очном взаимодействии с
уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации родитель(и)
(законный(ые) представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов, указанных в
пунктах 1-4 таблицы, а поступающий - оригинал документа, удостоверяющего личность
поступающего.

При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования
представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке.

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным
гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ.

подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ,
подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском
языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Приложение 3

Лицевая сторона

Справка

(об обучении/о периоде обучения)

Настоящая справка выдана I

(фамилия, имя, отчество - при наличии)

(дата рождения)

в том, что он__обучал____ в

[полное наименование образовательной организации и её местонахождение]

с« » 20 г. по« » 20__Г. обучал

по образовательн__программ__

(наименование образовательной программы/образовательных программ)

и получил по учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) следующие
отметки (количество баллов)

Оборотная сторона

Наименование
учебных

предметов,
курсов,

дисциплин
(модулей)

Результаты
промежуточной

аттестации в
год отчисления

Г одовая
отметка за
последний

год
обучения

Итоговая
отметка

1

Отметка,
полученная на

государственной
итоговой

аттестации, или
количество
баллов по

результатам
ЕГЭ

-

Директор

М.П. ПОДПИСЬ ФИО

Дата
«выдачи » 20 г. Регистрационный №

I

?•